

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego  
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



## 1981, listopad 4 Teleks nr 373

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749  
maszynopis*

W odpowiedzi na telex nr 172 z 23 X 1981 r. informujemy, że wg naszej oceny na terenie legnickiej wojewódzkiej instancji partyjnej nie występowały w OOP i POP widoczne w działaniu przejawy rozchwiania ideowego i politycznego. Wpłynął na to fakt, że w zasadzie ci towarzysze, którzy nie akceptowali linii politycznej i założeń ideowych partii opuścili jej szeregi. Potwierdzeniem takiego stanu jest to, iż w chwili obecnej nie ma przypadków wyłamywania się organizacyjnego ze struktur partyjnych lub manifestacyjnego nie respektowania uchwał i zaleceń instancji wyższych szczebli. Świadectwem tego jest poparcie przez organizacje partyjne oświadczenia Biura Politycznego, a ostatnio uchwał IV i V Plenum KC.

Niemniej jednak występują przypadki osłabienia aktywności i działalności organizacyjnej podstawowych ogniw partii, ale jest to bardziej wynikiem słabej pracy aktywu lub występującej apatii w działaniu.

Przejawem takiej sytuacji jest niska frekwencja na zebraniach partyjnych, wyczekiwanie na skuteczne działania od „góry” oraz zdominowanie problematyki partyjnej tematyką ekonomiczną.

Zaznaczyć należy, że wiele organizacji partyjnych przystępując do realizacji uchwał i zaleceń podchodzi do problemu z rezerwą, mając na uwadze zmianę interpretacji i oceny zjawisk występujących w konfliktowych sytuacjach.

Instancja wojewódzka poprzez instancje stopnia podstawowego podjęła szereg działań zmierzających do utrzymania i pogłębiania wartości i prężności działania organizacji partyjnych.

W tym celu prowadzi się rozmowy z członkami partii, etatowym aparatem partyjnym i kadrą kierowniczą. Pozwala to ocenić postawy ideowe oraz gotowość do podejmowania trudnych zadań w życiu politycznym i gospodarczym.

Postawom ideowym oraz pracy wychowawczej i propagandowej poświęcone były ostatnie obrady Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Podjęta uchwała nakłada konkretne zadania w tym zakresie na wszystkich członków wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Sekretarz KW PZPR

*[z up.]*

*Zbigniew Korpaczewski*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I  
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023